زمانه زادروز او در بهمن ۱۲۷۷ ه.ش / ۱۳۱۶ ه.ق در تهران در دوره عصر مظفری و رونق گرفتن مباحث فرهنگی و هنری و بالندگی انقلاب فرهنگی مشروطیت بود. در چنین اوضاع واحوال در جایی در مجموعه قصرهای سلطنتی در اراک تهران، حسن فرزند محمدتقی احتساب‌الملک دیده به جهان گشود. اما آرامش این ایام زیاد به طول نینجامید و

فطری هنری حسن مقدم شد. پس از پایان جنگ جهانی اول، در سال ۱۲۹۷ه.ش /۱۹۱۸م. حسن مقدم رهسپار ایران شد. اما اوضاع در ایران به گونه‌ای متفاوت بود. از یک سو در ایالات ولایات اغتشاشات، ناامنی‌ها و نابسامانی‌های فراوانی وجود داشت و از سویی دیگر در

مرکز و پایتخت کشور، تهران، حسن وثوق الدوله تلاش می‌کرد با انجام اصلاحات گسترده اداری، اجتماعی و سیاسی گام‌هایی را برای انتظام امور بردارد.